CONSULTATIO XXI.

De eadem materia, & eadem conclusionibus in proxima præcedenti Consultatione firmata hic in contrarium loco dubiorum adducuntur.

CONSULTATIO XXII.

Est decisio causæ in præced. duabus Consultationibus agitata, ubi veritas prædictarum conclusionum, quæ sit, ostenditur, & approbatur.

CONSULTATIO XXIII.

Caducitas propter deteriorationem contra emphyteutam quando competat. Per receptionem canonis quando caducitas propter deteriorationem incurra remissa censetur.

CONSULTATIO XXIV.

Filius rogatus restituere totam hereditatem acceptando hereditatem, & non supradico legitimum an dicatur se obligasse oneri restituendi legitimam. An liceat debitori, in præjudicium creditorum repudiare legitimam, hereditatem, legatum, aut aliud incrementum, ubi tota materia exactissime cum conciliatione textuum discutitur.

CONSULTATIO XXV.

Caducitas emphyteutis per receptionem, aut simplicem petitionem canonis quando censetur emphyteuta remissa.

CONSULTATIO XXVI.

Gabellarum conductor, aut emptor, quando propter factum principis locantis, aut vendentis sit impeditus in exactioe Gabellarum, an agere possit pro damnis passis, seu luero etiam amisso, ubi latè de remissione mercedis conductori faciendæ.

CONSULTATIO XXVII.

Agi an possit criminaliter adversus uxorem ab hæredibus viri actione furti, vel expulsi hæreditatis ob subreptas vires pecunias,

ALOYSII MANSI CONSULTATIONUM, S I V E RERUM JUDICATARUM TOMUS PRIMUS.

PRO D. JOANNE ANDREOLI

Contra SPP. DE BONVISIIS.

SUMMARIUM.

- 1 Directæ Actiones cedentis ab offibus divelli nequeunt.
- 2 Cedens post cessionem liberare non potest debitorem cessum.
- 3 Declarat. num. 9. 10. 11. & 18.
- 4 Procurator revocatur non potest liberare debitorem principalem, vel cum eo transigere.
- 5 Debitor cessus male liberatus à cedente, au possit offerre cessionario actionem indebitam contra ipsum cedentem, cui solvit, ut à cessionario non molestetur. & n. 6.
- 7 Stipulans pro se, & heredibus, & successoribus non potest innovare in prejudicium successorum. Contra n. 30.
- 8 Liberatio gratuita facta cedente post cessionem debitoris cessus etiam cessionem ignorantem valet.
- 12 Heres ignorans præsumitur ea, quæ omisit in inventario describere.
- 13 Cessio aut sit periculo, & commodo cedentis, aut cessionarii, vel utriusque.
- 14 Cessio ad commodum cedentis quando facta dicatur.
- 15 Cedere Actiones, vel mandare divorsum est.
- 16 Cessio quando ad commodum cessionarii facta dicatur.
- 17 Cessio quando facta dicatur ad commodum cedentis, & cessionarii.
- 18 Cedens potest liberare post cessionem debitorem cessum, cum cessio est facta ad commodum cedentis, & cessionarii. Declarat. quando debitor cessionem non ignorabat. n. 23.
- 19 Actiones directæ ex quibus clausulis remaneant inutiles cedentis. & n. 20. 21.
- 22 Angel. in l. si cum emptore ff. de Pactis declaratur.
- 24 Liberatio post cessionem facta debitori ignorantem cessionem cedente etiam solas utiles actiones habente valet. & n. 26.
- 25 Vigilantibus, non dormientibus jura succurrunt.
- 27 Galeratus de renouciat. lib. 1. cap. 4. n. 83. declaratur.
- 28 Crot. conf. 83. nu. 11. declaratur.
- 30 Heredis persona semper censetur in stipulationibus adjecta.
- 31 Expressio estur, quod tacite inest, nihil amplius operari valet.
- 32 Transactionis pro validitate quid requiratur.
- 33 Remissio facta à cedente post cessionem per medium transactionis debitori cessionem ignorantem valet.